ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О СТА Н О ВЛ ЕН И Е

30 марта 2017 г. г- Ставрополь № 104-п

О внесении изменений в краевую адресную инвестиционную программу
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденную постанов
лением Правительства Ставропольского края от 27 октября 2016 г. № 451-п

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского
края от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования
и реализации краевой адресной инвестиционной программы» Правительство
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в краевую
адресную инвестиционную программу на 2017 год и плановый пери
од 2018 и 2019 годов, утвержденную постановлением Правительства Ставро
польского края от 27 октября 2016 г. № 451-п «Об утверждении краевой
адресной инвестиционной программы на 2017 год и плановый период 2018 и
2019 годов» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Ставропольского края от 27 декабря 2016 г. № 546-п и от 20 февраля 2017 г.
№ 56-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А. и заместителя председате
ля Правительства Ставропольского края Петрашова Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

§±рт 30 марта 2017 г. № 104-п

^гоЬтановлением Правительства
7 Л  Ставропольского края

УТВЕРЖДЕНЫ

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в краевую адресную инвестиционную программу на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

1. В  ЧАСТИ ПЕРВОЙ «ПРОГРАММНАЯ»:
1.1. В разделе I «БЮДЖЕТНЫЕ ИНВЕСТИЦИИ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕН

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА РЕАЛИЗАЦИЮ УКРУПНЕННЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И (ИЛИ) НА
ПРИОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В ГОСУДАРСТВЕННУЮ СОБСТВЕННОСТЬ СТАВРО
ПОЛЬСКОГО КРАЯ»:

1.1.1. Подраздел I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения» изложить в следующей
редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8

Подраздел I. Государственная программа Ставропольского края «Развитие здравоохранения» (ответственный исполни
тель -  министерство здравоохранения Ставропольского края)

АРЗГИРСКИЙ РАЙОН

1. Строительство фельдшерско-министер- краевой
акушерского пункта модульно- ство строи- бюджет

5 114,53 обслужива- 2017 г.
ние населе-

го типа в ауле Башанта госу-тельства, до-
дарственного бюджетного рожного хо-
учреждения здравоохранения зяйства и
Ставропольского края «Ар- транспорта
згирская районная больница» Ставрополь-
(в том числе проектно-изыска- ского края
тельские работы) (далее -

минстрой
края), № 120

ПЕТРОВСКИЙ РАЙОН

Строительство врачебной ам- минстрой краевой
булатории модульного типа в края, № 120 бюджет
поселке Прикалаусский госу
дарственного бюджетного
учреждения здравоохранения
Ставропольского края «Пет
ровская районная больница»
(в том числе проектно-изыска
тельские работы)

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Реконструкция травматологи- минстрой краевой
ческого отделения государ- края, № 120 бюджет

ния до
500 человек

вместимость 2017
10 койко-

мест, 65 по
сещений в

смену

общая 2018
площадь

ственного учреждения здраво
охранения Ставропольского
края «Советская центральная
районная больница», г. Зелено-
кумск Советского района
(в том числе проектно-изыска
тельские работы)

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ
о

1 . Детский корпус инфекционной минстрой краевой
больницы в г. Ессентуки СК края, № 120 бюджет

МИНЕРАЛОВОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

I4. Приобретение объекта недви-министерст- краевой
жимого имущества в государ- во имущест- бюджет
ственную собственность Став- венных от-
ропольского края для размеще- ношений
ния детской поликлиники го-Ставрополь-
сударственного бюджетного ского края
учреждения здравоохранения (далее -  ми-
Ставропольского края «Мине- нимущество
раловодская районная больни- края), № 011
ца»

3

8

реконструи
руемого
здания

678.7 м2,
общая пло
щадь при
стройки
1275.7 м2

3 367,94 - - площадь 2017 г.
384,0 м2

85 000,00 - - не менее 2017 г.
4120,0 м2

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ

Строительство нового корпуса минстрой краевой
государственного бюджетного края, № 120 бюджет
учреждения здравоохранения
Ставропольского края «Крае
вая детская клиническая боль
ница» (в том числе проектно
изыскательские работы)

Строительство поликлиники минстрой
в Юго-Западном районе города края, № 120
Ставрополя (в том числе про
ектно-изыскательские работы),
всего

в том числе: федеральный
бюджет

4

5 6 7 8 9

22 881,29 вмести- 2020 г.
мость

280 койко-
мест

443 383,97 353 409,03 - 500 посеще- 2018 г.
ний в сме
ну—для

взрослых,
200 посеще
ний в сме

ну -  для де
тей, 150 по
сещений в
сутки трав
матологиче
ского пункта

92 793,00

5

8

Итого по подразделу I

в том числе:

краевой 350 590,97 353 409,03
бюджет

575 546,90 353 409,03

федеральный 92 793,00
бюджет

краевой 482 753,90 353 409,03 -».
бюджет

1.1.2. Подраздел II «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства,
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции:

« 1 8
ПодразделП. «Государственная программа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, за

щита населения и территории от чрезвычайных ситуаций» (ответственный исполнитель -  министерство
жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского края (далее -  минЖКХ края)

Расходы на приобретение и минЖКХ краевой
содержание имущества, нахо- края, № 134 бюджет
дящегося в государственной
собственности Ставропольско
го края

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

Строительство межпоселково- минстрой краевой
го водопровода «Восточный» в края, № 120 бюджет

1 972,14

6 000,00

Новоалександровском районе
Ставропольского края (в том
числе проектно-изыскатель
ские работы)

МИНЕРАЛОВОДСЬСИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

22. Строительство ПС 110 кВ сминистер- краевой
заходами BJI-110 кВ для нуждство сель-бюджет
электроснабжения Региональ-ского хозяй-
ного индустриального парка ства Ставро-
«АПП «Ставрополье» (про- польского
ектно-изыскательские работы) края (далее-

минсельхоз
края), № 083

23. Строительство внешних сетей минсельхоз краевой
газоснабжения для подключе- края, № 083 бюджет
ния Регионального индустри
ального парка «АНН «Ставро
полье» (проектно-изыскатель
ские работы)

Итого по подразделу II краевой
бюджет

6

8

26 390,60 - - - 2017 г.

4 609,40 - - - 2017 г.

38 972,14

7

1.1.3. В подразделе IV «Государственная программа Ставропольского края «Экономическое развитие и инновационная эко
номика»:

1.1.3.1. В графе 5 пункта 4 цифры «1 000,00» заменить цифрами «2 900,00».
1.1.3.2. Дополнить позицией «ГОРОД НЕВИННОМЫССК» следующего содержания:

« 1 2 3 4 5 6 7 8 9

ГОРОД НЕВИННОМЫССК

4 1. Создание регионального инду-минстрой
стриального парка в г. Невин- края, № 120
номысске. Наружные сети во
допровода хозяйственно-питье
вого. Второй пусковой ком
плекс

краевой
бюджет

200,00 протяжен
ность

6,565 км

2017 г.».

1.1.3.3. В графе 5 по строке «Итого по подразделу IV» цифры «1 000,00» заменить цифрами «3 100,00».
1.1.4. Подраздел V «Государственная программа Ставропольского края «Охрана окружающей среды» изложить в следую

щей редакции:

« 1 2 3 4 5 6 7 г 8 9

Подраздел V. Государственная программа Ставропольского края «Охрана окружающей среды» (ответственный испол
нитель -  министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Ставропольского края (далее —
Минприроды края)

ПЕТРОВСКИЙ РАЙОН

5. Корректировка проектной до-Минприроды краевой 400,00 - - - 2017 г.
кументации по объекту «Стро- края, № 036 бюджет

ительство водопроводящего
лотка на р. Донская Балка в
селе Донская Балка Петровско
го района Ставропольского
края»

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Берегоукрепление р. Кума в Минприроды
районе ул. Площадь Ленина в края, № 036
г. Зеленокумске Ставрополь
ского края, всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК

Берегоукрепление р. Подкумок Минприроды
в г. Кисловодске Ставрополь- края, № 036
ского края, всего

в том числе: федеральный
бюджет

49 756,94

44 570,20

5 186,74

55 158,44

протяжен
ность
1520 м

протяжен
ность
1700 м

2017 г.

2019 г.

49 642,60

краевой
бюджет

ГОРОД НЕВИННОМЫССК

Участок берегоукрепления по Минприроды
левому берегу р. Кубань от ав- края, № 036
тодорожного моста по ул. Ли
нейная вдоль ул. Лазурная до
плотины Головного сооруже
ния Невинномысского канала
Ставропольского края, всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

Итого по подразделу V

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

9

8

5 515,84

6 627,56 - - протяжен- 2020 г.
ность

2766,93 м

5 964,80

662,76

111 942,94

100 177,60

11 765,34

10

1.1.5. В подразделе VI «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования»:
1.1.5.1. В пункте 6:
1) графу 3 изложить в следующей редакции:
«минимущество края, № 011».
2) в графе 5 цифры «454 534,74» и «108 269,40» заменить соответственно цифрами «453 886,74» и «107 621,40».
1.1.5.2. Дополнить позицией «ГЕОРГИЕВСКИЙ РАЙОН» следующего содержания:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ГЕОРГИЕВСКИЙ РАЙОН

61. Строительство пристройки к минстрой
зданию ГКОУ «Специальная края, № 120

краевой
бюджет

3 907,99 - - площадь
104,0 м2

2017 г.».

(коррекционная) общеобра
зовательная школа № 22» под
столовую (обеденный зал, раз
даточную) в ст. Незлобной Ге
оргиевского района

1.1.5.3. В графе 5 позиции «Итого по подразделу VI» цифры «454 534,74», «108 269,40» и «346 265,34» заменить соответ
ственно цифрами «457 794,73», «107 621,40» и «350 173,33».

1.1.6. В подразделе VII «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта»:
1.1.6.1. В пункте 7:
1) в графе 5 цифры «118 449,15» и «82 914,40» заменить соответственно цифрами «65 534,75» и «30 000,00»;
2) в графе 6 знаки «-», «-» и «-» заменить соответственно цифрами «53 577,76», «40 000,00» и «13 577,76».
1.1.6.2. В пункте 8:
1) в графе 5 цифры «224 990,00» и «157 493,00» заменить соответственно цифрами «117 497,00» и «50 000,00»;
2) в графе 6 знаки «-», «-» и «-» заменить соответственно цифрами «92 293,00», «50 000,00» и «42 293,00».

11

1.1.6.3. В позиции «Итого по подразделу VII»:
1) в графе 5 цифры «343 439,15» и «240 407,40» заменить соответственно цифрами «183 031,75» и «80 000,00»;
2) в графе 6 знаки «-», «-» и «-» заменить соответственно цифрами «145 870,76», «90 000,00» и «55 870,76».
1.1.7. В позиции «Итого по разделу I»:
1) в графе 5 цифры «2 349 519,45», «537 292,39» и «1 812 227,06» заменить соответственно цифрами «2 695 671,48»,

«380 592,00» и «2 315 079,48»;
2) в графе 6 цифры «1 344 474,65», «108 269,40» и «1 236 205,25» заменить соответственно цифрами «1 843 754,44»,

«198 269,40» и «1 645 485,04».
1.2. В разделе II «МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ (субсидии на софинансирование объектов капитального строитель

ства муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского края, реализацию укрупненных мероприятий
и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муниципальных образований Став
ропольского края)»:

1.2.1. В подразделе I «Государственная программа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»:
1.2.1.1. В наименовании подраздела слова «(ответственный исполнитель - министерство сельского хозяйства Ставрополь

ского края (далее — минсельхоз края)» заменить словами «(ответственный исполнитель — минсельхоз края)».
1.2.1.2. В пункте 33:
1) в графе 5 цифры «239 900,00» и «140 900,00» заменить соответственно цифрами «188 625,81» и «89 625,81»;
2) в графе 5 подпункта 33.1 цифры «20 500,00» и «10 500,00» заменить соответственно цифрами «16 957,00» и «6 957,00»;
3) в графе 5 подпункта 33.2 цифры «65 900,00» и «35 900,00» заменить соответственно цифрами «47 108,00» и «17 108,00»;
4) подпункт 33.3 изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

33.3. Строительство и реконструк- минстрой
ция автомобильных дорог в края, № 120
сельской местности Ставро
польского края, всего

54 756,81 20 000,00 20 000,00 - -

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

ТРУНОВСКИИ РАЙОН

Труновский сельсовет
33.3.1. Реконструкция объездной до-минстрой

роги с. Труновского в Ставро- края, № 120
польском крае, всего

в том числе: федеральный
бюджет

33.3.2. Остаток нераспределенных
средств, всего

в том числе:

краевой
бюджет

минстрои
края, № 120

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

12

7 8

34 756,81

20 000,00 20 000,00 20 000,00

54 023,58 - - протяжен- 2017 г.
ность

2,953 км

34 756,80

19 266,78

733,23 20 000,00 20 000,00

0,01

733,22 20 000,00 20 000,00»;

13

5) в графе 5 подпункта 33.4 цифры «35 000,00» и «15 000,00» заменить соответственно цифрами «30 804,00» и «10 804,00»;
6) в графе 5 подпункта 33.5 цифры «38 500,00» и «19 500,00» заменить соответственно цифрами «39 000,00» и «20 000,00».
1.2.1.3. В графе 5 позиции «Итого по подразделу I» цифры «239 900,00» и «140 900,00» заменить соответственно цифрами

«188 625,81» и «89 625,81».
1.2.2. Подраздел II «Государственная программа Ставропольского края «Культура и туристско-рекреационный комплекс»

изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подраздел II. Государственная программа Ставропольского края «Культура и туристско-рекреационный комплекс»
(ответственный исполнитель -  минкультуры края)

34. Субсидии на реализацию ме-минкультуры 53 191,49 44 388,82
роприятий федеральной целе- края, № 056
вой программы «Развитие
внутреннего и въездного ту
ризма в Российской Федерации
(2011-2018 годы)», всего

в том числе: федеральный 50 000,00
бюджет

краевой 3 191,49 44 388,82
бюджет

ГОРОД-КУРОРТ КИСЛОВОДСК

34.1. «Новая трансформаторная под-минкультуры
станция, КЛ 10 кВ от РУ 10 кВ края, № 056
ТП-38, КЛ 10 кВ от РУ 10 кВ

36 487,91 трансфор- 2017 г.
маторная
подстан-

ТП-79», вдоль ул. С. Перов
ской, пр-та Дзержинского,
пр-та Ленина на территории
муниципального образования
город-курорт Кисловодск, все
го

в том числе: федеральный
бюджет

14

8

ция 4БРТП
с транс

формато
рами мощ

ностью
2x1000 кВа,
протяжен
ностью ка

бельных
линий:

КЛ 10 кВ от
РУ 10 кВ
ТП-38 -

120 м;
К Л 10 кВ от

РУ 10 кВ
Т П 7 9 -
390 м;

КЛ 0,4 кВ
до точки

подключе
ния- 105 м

34 298,64

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

34.2. Реконструкция подъездных
путей к санаторно-курортному
комплексу «Источник» в г. Ес
сентуки, всего

краевой
бюджет

в том числе: федеральный
бюджет

34.3. Остаток нераспределенных
средств

краевой
бюджет

краевой
бюджет

341. Субсидии на поддержку отрас-минкультуры
ли культуры (создание новых края, № 056
учреждений культурно-досу
гового типа в сельской местно
сти, включая модернизацию

15

2 189,27

16 703,58 - - протяжен- 2018 г.
ность подъ
ездных пу

тей
0,877 км

15 701,36

1 002,22

44 388,82

57 129,75

1 2 3 4

инфраструктуры (в том числе
строительство здании учре-
ждений), всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

Светлинский сельсовет
341.1. Дом культуры п. Светлый Но-минкультуры

воалександровского района края, № 056
Ставропольского края (1 этап),
всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

16

53 701,96

3 427,79

28 562,98 - - вмести- 2017 г.
мость

300 мест

26 849,20

1 713,78

т у р к м е н с к и й  р а й о н

Кучерлинский сельсовет
341.2. Строительство Дома культуры минкультуры

на 300 мест в а. Шарахалсун края, № 056
Туркменского района (1 этап),
всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

34’.3. Остаток нераспределенных минкультуры
средств, всего края, № 056

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

Итого по подразделу II

в том числе: федеральный
бюджет

17

28 564,79 - - вмести- 2017 г.
мость

300 мест

26 850,90

1 713,89

1,98

1,86

0,12

110 321,24 44 388,82

103 701,96

18

1 2 3 4 5 6 7 8 9

краевой
бюджет

6 619,28 44 388,82 -».

1.2.3. Пункт 35 подраздела III «Государственная программа Ставропольского края «Развитие физической культуры и спор-
1»  изложить в следующей редакции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

35. Субсидии на софинансирование минспорта краевой 75 860,21 . . . .

капитального строительства края, № 040 бюджет
(реконструкции) объектов спор
та, всего

в том числе:

АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН

Апанасенковский муниципальный район
35.1. Физкультурно-оздоровительный минспорта краевой

комплекс муниципальное учре- края, № 040 бюджет
ждение «Апанасенковский рай
онный стадион» в с. Дивное
Апанасенковского района Став
ропольского края

11 978,20 площадь 2017 г.
1477,28 м2

19

1 2 3 4 5 6 7 8 9

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

Новоалександровский муниципальный район
35.2. Спортивный комплекс г. Ново- минспорта краевой 63 882,01 - - площадь 2018 г.».

александровск, ул. Ленина края, № 040 бюджет 4112,7 м2

1.2.4. Подраздел IV «Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования» изложить в следующей
:д акции:

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подраздел IV. Государственная программа Ставропольского края «Развитие образования» (ответственный исполнитель
Минобразования края)

36. Субсидии на софинансирова- минстрой краевой
ние строительства (рекон- края, № 120 бюджет
струкции) общеобразователь
ных организаций, всего

122 625,00

в том числе:

НЕФТЕКУМСКИЙ РАЙОН

Нефтекумский муниципальный район
36.1. Образовательное учреждение минстрой краевой

школа на 420 мест -  дошколь- края, № 120 бюджет
ное образовательное учрежде-

122 525,00 420 мест, 2017 г.
55 мест

ние детский сад на 55 мест в
с. Озек-Суат Нефтекумского
района Ставропольского края

ШПАКОВСКИЙ РАЙОН

Шпаковский муниципальный район
36.2. Строительство здания средней минстрой краевой

общеобразовательной школы края, № 120 бюджет
на 1002 места в г. Михайлов-
ске, по ул. Прекрасная, 28,
Шпаковский район

361. Субсидии на реализацию ме-минстрой
роприятий по содействию со- края, № 120
зданию в субъектах Россий
ской Федерации новых мест в
общеобразовательных органи
зациях, всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

100,00 1002 места 2018 г.

766 324,98

492 147,70

274 177,28

ГОРОД СТАВРОПОЛЬ

Строительство муниципального минстрой
образовательного учрежде- края, № 120
ния средней общеобразова
тельной школы на 1000 мест в
529 квартале г. Ставрополя,
всего

в том числе: федеральный
бюджет

краевой
бюджет

Субсидии на софинансирова- минстрой краевой
ние капитальных вложений в края, № 120 бюджет
объекты муниципальной соб
ственности, всего

в том числе:

ГОРОД-КУРОРТ ПЯТИГОРСК

Строительство муниципального минстрой краевой
общеобразовательного учре- края, № 120 бюджет
ждения средней общеобразова-

21

766 324,98 1000 мест 2017 г.

492 147,70

274 177,28

31 365,00

31 365,00 вместимость 2017 г.
500 мест

22

1 2 3 4 5 6 7 8 9

тельной школы на 500 мест в
г. Пятигорске

Итого по подразделу IV 920 314,98 - -

в том числе: федеральный
бюджет

492 147,70 - -

краевой 428 167,28 - -».
бюджет

1.2.5. В графе 5 позиции «Итого по разделу II» цифры «1 422 909,58», «332 300,00» и «1 090 609,58» заменить соответ
ственно цифрами «2 016 412,59», «685 475,47» и «1 330 937,12».

2. В позиции «Всего»:
2.1. В графе 5 цифры «3 772 429,03», «869 592,39» и «2 902 836,64» заменить соответственно цифрами «4 712 084,07»,

«1 066 067,47» и «3 646 016,60».
2.2. В графе 6 цифры «1 560 399,52», «108 269,40» и «1 452 130,12» заменить соответственно цифрами «2 059 679,31»,

«198 269,40» и «1 861 409,91».